



## Nyhedsbrev februar 2019

### Munkebo Miniby ser igen fremad.

Optimismen var ikke stor, da man d. 30. januar indledte den årlige generalforsamling i Munkebo Miniby.

Man havde i begyndelsen af 2018 mistet foreningens formand, og i den situation havde den resterende bestyrelse ikke lyst til at fortsætte. En nedlæggelse af foreningen var blevet nævnt flere gange.

Det lykkedes imidlertid at få valgt 2 helt nye folk til bestyrelsen – Willy Anderskov (nuværende formand i Munkebo Kulturhus) og Arne Kristiansen (tidligere formand i Munkebo Fodslaw). På den baggrund valgte dele af den tidligere bestyrelse alligevel at fortsætte. Bestyrelsen er herefter fuldtallig. Bestyrelsen i Munkebo Miniby ser pr. 30. jan. 2019 således ud.

Formand: Arne Kristiansen

Kasserer: Holger Madsen

Bestyrelsesmedlem: Mona Frederiksen

Bestyrelsesmedlem: Lis Madsen

Bestyrelsesmedlem: Willy Anderskov

Bestyrelsessuppleant: Mogens Jørgensen

### Flytter minibyen ?

Det har i mere end 2 år været på tale at flytte minibyen til Munkebo Bakke. Arbejdet er forberedt med et indhegnet område nord for tårnet; men forudsætningerne for at flytte minibyen er ikke længere tilstede. Bakkegården, hvor minibyens værksted skulle have været, er blevet fjernet. I forbindelse med etableringen af pladsen til minibyen og i forbindelse med fjernelse af Bakkegården er der efterfølgende blevet fundet store og spændende ting fra vikingetiden. Disse ting betyder, at en flytning af minibyen til Munkebo Bakke på nuværende tidspunkt må siges at være sat i bero eller aflyst.

### Fremtiden – på kort sigt.

Minibyen forfalder, hvis der ikke gøres noget nu. Udstillingsområdet trænger til et løft og området skal tage sig så pænt ud som muligt. Men det kræver flere aktive folk på værkstedet. Det er derfor helt afgørende for den nye bestyrelse at finde aktive

”hobbyfolk” - kvinder og mænd – som har lyst til at arbejde med minihuse, lokalhistorie eller egne små hobbyprojekter i en aktiv tilværelse sammen med andre.

Så til alle med lyst til hobbyarbejde – kig op til os på værkstedet på Bakkely 50.

### Fremtiden på længere sigt.

Løser vi opgaverne på kort sigt, så skal vi også tænke på fremtiden på længere sigt. Pladsen i minibyen er trang. Der er ikke plads til flere huse, og der mangler plads i vort udendørsværksted og lager. Kan der udvides på Bakkely 50 eller skal dele af minibyen flyttes og i givet fald hvorhen? Det skal der også arbejdes med.

### Nye initiativer.

Foreningen vil holde medlemmerne orienteret om, hvad der sker ved hjælp af bl. a. nyhedsbreve som dette. Disse vil blive udsendt pr. mail/ afleveret til alle medlemmer og vil desuden kunne læses på hjemmesiden [www.munkebo.dk](http://www.munkebo.dk) under Munkebo Miniby. Vi vil også i årets løb afholde ”åbent hus” - arrangementer for alle og evt. lokalhistoriske sammenkomster mm.

### Medlemmernes støtte – vores styrke.

Foreningen havde i 2018 ca. 90 medlemmer – faktisk et ret pænt antal. Til alle jer skal der lyde en stor tak for jeres støtte. Vi håber, at I fortsat vil støtte os og være gode ambassadører for vores forening fremover – det får vi brug for! Nye medlemmer er selvsagt meget velkommen uanset om der er tale om ”støttemedlemmer” eller aktive ”minibyggere”.

Pbv

Arne Kristiansen

NB! Mailadresser:

Vi vil gerne kunne sende nyhedsbreve mm til vore medlemmer. Så har man en mailadresse og ønsker man at få nyhedsbreve mm fra foreningen – så send venligst jeres mailadresse til kassereren – mail: [holger@munkebonet.dk](mailto:holger@munkebonet.dk)